АДМИНИСТРАЦИЯ
БАКШЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ТЕВРИЗСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 мая 2024 г.                                                                                                 № 27-п
Об утверждении отчета

об исполнении бюджета Бакшеевского сельского поселения
 Тевризского муниципального района  Омской области
 за первый квартал 2024 года
Рассмотрев отчет  об исполнении бюджета Бакшеевского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области, руководствуясь статьей 6 положения  «О бюджетном процессе в Бакшеевском сельском поселении Тевризского муниципального района  Омской области»  постановляю:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Бакшеевского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области  за первый квартал 2024 года по доходам в сумме 1 339 723,49 рублей и по расходам в сумме 1 162 297,17 рублей,  с превышением доходов над расходами (профицит) в сумме 177 426,32 рублей.

 2. Утвердить отчет об исполнении бюджета:

- по доходам в разрезе групп, подгрупп и статей доходов и  по расходам в разрезе разделов, подразделов, функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации, согласно  приложению № 1  к настоящему Постановлению;
3. Опубликовать настоящее постановление в печатном органе средства массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления Бакшеевского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области» и официальном сайте www.omskportal.ru
4 .Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Бакшеевского сельского поселения:
Тевризского муниципального

района Омской области                                                                     А.М.Захарова
	Приложение № 1 к постановлению главы администрации Бакшеевского сельского поселения

	Тевризского муниципального района Омской области "Об утверждении отчета
об исполнении бюджета Бакшеевского сельского поселения
 Тевризского муниципального района  Омской области
 за первый квартал 2024 года"

	КОДЫ

	Форма по ОКУД
	0503117

	на 1 апреля 2024 г.
	Дата
	01.04.2024

	по ОКПО
	04203734

	Наименование
финансового органа
	АДМИНИСТРАЦИЯ БАКШЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕВРИЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
	Глава по БК
	602

	Наименование публично-правового образования
	Бюджет Бакшеевского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области
	по ОКТМО
	52655404

	Периодичность:
	месячная, квартальная, годовая

	Единица измерения:
	руб.

	383

	1. Доходы бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - всего
	010
	X
	4 946 503,59
	1 339 723,49
	3 606 780,10

	в том числе:

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	010
	000 10000000000000000
	2 148 856,62
	483 149,49
	1 665 707,13

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	010
	000 10100000000000000
	149 340,00
	22 824,27
	126 515,73

	Налог на доходы физических лиц
	010
	000 10102000010000110
	149 340,00
	22 824,27
	126 515,73

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов
	010
	000 10102010010000110
	145 650,00
	22 824,27
	122 825,73

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	000 10102020010000110
	30,00
	0,00
	30,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов)
	010
	000 10102030010000110
	3 660,00
	0,00
	3 660,00

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	010
	000 10300000000000000
	1 533 234,00
	389 910,45
	1 143 323,55

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	010
	000 10302000010000110
	1 533 234,00
	389 910,45
	1 143 323,55

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	000 10302230010000110
	799 646,00
	191 166,54
	608 479,46

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	000 10302231010000110
	799 646,00
	191 166,54
	608 479,46

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	000 10302240010000110
	3 810,00
	1 005,78
	2 804,22

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	000 10302241010000110
	3 810,00
	1 005,78
	2 804,22

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	000 10302250010000110
	829 142,00
	218 034,28
	611 107,72

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	000 10302251010000110
	829 142,00
	218 034,28
	611 107,72

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	000 10302260010000110
	-99 364,00
	-20 296,15
	0,00

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	000 10302261010000110
	-99 364,00
	-20 296,15
	0,00

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	010
	000 10500000000000000
	0,00
	600,00
	0,00

	Единый сельскохозяйственный налог
	010
	000 10503000010000110
	0,00
	600,00
	0,00

	Единый сельскохозяйственный налог
	010
	000 10503010010000110
	0,00
	600,00
	0,00

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	010
	000 10600000000000000
	124 000,00
	7 902,78
	116 097,22

	Налог на имущество физических лиц
	010
	000 10601000000000110
	26 000,00
	824,28
	25 175,72

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	010
	000 10601030100000110
	26 000,00
	824,28
	25 175,72

	Земельный налог
	010
	000 10606000000000110
	98 000,00
	7 078,50
	90 921,50

	Земельный налог с организаций
	010
	000 10606030000000110
	7 000,00
	1 727,00
	5 273,00

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	000 10606033100000110
	7 000,00
	1 727,00
	5 273,00

	Земельный налог с физических лиц
	010
	000 10606040000000110
	91 000,00
	5 351,50
	85 648,50

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	000 10606043100000110
	91 000,00
	5 351,50
	85 648,50

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	010
	000 11100000000000000
	296 757,24
	50 983,74
	245 773,50

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	010
	000 11105000000000120
	296 757,24
	50 983,74
	245 773,50

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	010
	000 11105020000000120
	80 426,88
	13 852,00
	66 574,88

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	010
	000 11105025100000120
	80 426,88
	13 852,00
	66 574,88

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за исключением земельных участков)
	010
	000 11105070000000120
	216 330,36
	37 131,74
	179 198,62

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	010
	000 11105075100000120
	216 330,36
	37 131,74
	179 198,62

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	010
	000 11300000000000000
	45 525,38
	10 928,25
	34 597,13

	Доходы от компенсации затрат государства
	010
	000 11302000000000130
	45 525,38
	10 928,25
	34 597,13

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества
	010
	000 11302060000000130
	34 597,13
	0,00
	34 597,13

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	010
	000 11302065100000130
	34 597,13
	0,00
	34 597,13

	Прочие доходы от компенсации затрат государства
	010
	000 11302990000000130
	10 928,25
	10 928,25
	0,00

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	010
	000 11302995100000130
	10 928,25
	10 928,25
	0,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	010
	000 20000000000000000
	2 797 646,97
	856 574,00
	1 941 072,97

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	010
	000 20200000000000000
	2 797 646,97
	856 574,00
	1 941 072,97

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	010
	000 20210000000000150
	2 159 932,97
	687 200,00
	1 472 732,97

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	010
	000 20215001000000150
	2 159 932,97
	687 200,00
	1 472 732,97

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	010
	000 20215001100000150
	2 159 932,97
	687 200,00
	1 472 732,97

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	010
	000 20230000000000150
	137 714,00
	34 374,00
	103 340,00

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	010
	000 20235118000000150
	137 714,00
	34 374,00
	103 340,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	010
	000 20235118100000150
	137 714,00
	34 374,00
	103 340,00

	Иные межбюджетные трансферты
	010
	000 20240000000000150
	500 000,00
	135 000,00
	365 000,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	010
	000 20249999000000150
	500 000,00
	135 000,00
	365 000,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	010
	000 20249999100000150
	500 000,00
	135 000,00
	365 000,00

Пояснительная записка

к отчёту об исполнении бюджета Бакшеевского сельского поселения

 Тевризского муниципального района Омской области  за 1 квартал 2024 года.

Исполнение бюджета Бакшеевского сельского поселения  за 1 квартал 2024 года осуществлялась в соответствии с параметрами, утверждёнными Решением Совета  «О бюджете  поселения  на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» с учётом изменений в течении квартала.

Бюджет Бакшеевского сельского поселения за 1 квартал 2024 года исполнен:

- по доходам в сумме 1 339 723 руб. 49 коп. или на 27,1 процента к уточнённой бюджетной росписи;

- по расходам в сумме  1 162 297 руб. 17 коп.  или на 21,3 процента к уточнённой бюджетной росписи;

Превышение доходов над расходами (профицит) за 1 квартал 2024 года составил  177 426 руб. 32 коп.

1. Доходы бюджета Бакшеевского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области

В целом доходы бюджета поселения составили  1 339 723 руб. 49 коп. в том числе:

- налоговые и неналоговые  доходы бюджета поселения  483 149 руб. 49 коп.

- безвозмездные поступления  856 574 руб. 00 коп.

Собственные доходы бюджета поселения:

- налог на доходы физических лиц поступил в сумме 22 824 руб. 27 коп. или  15,3 процентов;

- акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимые на территории Российской Федерации 389 910 руб. 45 коп. 25,4 процентов;

- налог на имущество физических лиц   в сумме  824 руб. 28 коп. 3,2 процентов;

- земельный налог   в сумме 7 078 руб. 50 коп. или 7,2 процентов;

- доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов поселений в сумме 50 983 руб. 74 коп. или  17,2 процентов;

Безвозмездные поступления

- дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности в сумме  687 200  руб.  или 31,8 процента;

- субвенция бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учёта на территориях где отсутствуют военные комиссариаты в сумме 34 374 руб. 00 коп. или 24,9 процентов;

2. Расходы бюджета Бакшеевского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области

Бюджетные обязательства бюджета поселения за 1 квартал 2024 года профинансированы в объёме 1 162 297 руб. 17 коп. или 21,3 процентов к уточнённой бюджетной росписи.

Раздел 01

подраздел 0102 функции высшего должностного лица.

подраздел 0104 функции органов исполнительной власти,

Исполнены  в сумме 690 402 руб. 98 коп. Заработная плата, отчисления от фонда оплаты труда  погашены  в полном объёме. Дебиторская, кредиторская задолженность отсутствует.

Раздел 02 Национальная оборона

Подраздел 0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка

Денежные средства на осуществление первичного воинского учёта в сумме 34 374 руб. 00 коп. использованы на выполнение государственных полномочий по обеспечению первичного воинского учёта.

Раздел 04 Национальная экономика

Подраздел 0409 Дорожное хозяйство.

Освоено 318 479 руб. 72 коп., на оплату электроэнергии, на уличное освещение, очистка дорог от снега.

Раздел 10 Социальная политика

Подраздел 1001 Пенсионное обеспечение

Освоено  97 618 руб. 56 коп.  на пенсионное обеспечение муниципальных служащих.

Раздел 11 Физическая культура и спорт

Подраздел 1102 Массовый спорт                                                                                         Освоено 15 133 руб. 25 коп на проведение зимних спортивных мероприятий.

3. Резервный фонд

Перераспределение денежных средств резервного фонда за отчётный период не производилось.

На счёте бюджета поселения по состоянию на 1 апреля 2024 года числятся денежные средства в сумме  809 851 руб. 17 коп. в том числе:

- денежные средства поселения  809 851 руб. 17 коп.